
Foghs velfærdsforringelser: En ommer – capich'! 
 
Af Niels Olsen,  
Kærgangen 39,  
2635 Ishøj 
medlem af Enhedslisten, Ishøj 
 
Vi vil ha´ velfærdsreformer – selvfølgelig vil vi det. Men ligesom vi ikke vil ha´ Lars Bar-
foeds gamle fordærvede kød og Flemming Hansens forsinkede tog, vil vi ikke have Foghs 
velfærdsforringelser.  
 
Efter 5 år med Fogh er vores velfærd slidt ned som en københavnsk folkeskole. Mens 
pengene fosser ned i de riges lommer, og friværdierne omsættes i nye samtalekøkkener, 
bliver flere og flere sat ud af deres lejligheder. Kontanthjælpsloft og starthjælp får ikke 
folk i arbejde. Det gør kun folk fattigere. Man skal vidst hedde Eva Kjer eller Claus Hjort 
for at tro på dynamikken i at skabe mere fattigdom og ulighed.  
 
Den offentlige service er slidt ned af regeringens massive overførsel af penge fra offent-
ligt til privat forbrug. Fra børnene i daginstitutionerne til de ældre på plejehjemmene har 
nedskæringerne sat sig spor i færre hænder. Fra folkeskole til voksen- og efteruddannel-
se er uddannelsesindsatsen skåret ned år for år.  
 
De offentligt ansatte bliver slidt ned af effektiviseringskrav og regeringens forkærlighed 
for fri konkurrence på dårlige løn- og arbejdsforhold. Stress og fysisk nedslidning er dag-
ligdag for de mennesker, der knokler for en ordentlig offentlig velfærd. Det koster for den 
enkelte, og det koster for samfundet – alt for mange bliver syge af deres arbejde, alt for 
mange tvinges til at forlade arbejdsmarkedet og gå på førtidspension, og alt for mange 
må kæmpe sig igennem de sidste år, indtil efterlønnen vinker forude.  
 
Jo vist er der brug for velfærdsreformer. Vi skal have fordelt arbejdet, så folk ikke bliver 
slidt ned fysisk og psykisk. Vi skal have flere ansatte i den offentlige service. Vi skal sat-
se massivt på uddannelse og hjælp til folk med sociale problemer, så også de får en 
chance på arbejdsmarkedet.  
 
Al snak om, at der ikke er råd til efterløn, dagpenge, kontanthjælp og en ordentlig SU er 
blot og bart udtryk for et politisk valg. Regeringens velfærdsudspil er det forkerte politi-
ske valg. Det er ikke for ingenting, vi kalder den for rigmandsregeringen. Drejebogen er 
Foghs ’Minimalstaten’ . 
 
Lad os derimod stå sammen om at gøre Foghs velfærdsforringelser til en Tuborg reklame 
– det er en ommer – capich.  
 
Slut op om demonstrationen den 17. maj, som starter på Kgs. Nytorv kl. 16.00. Hvorefter 
vi går over på Christiansborg Slotsplads, og fortæller regeringen hvad vi mener om deres 
velfærdsforringelser. 


